МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2022 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказа Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 24.05.2022 № ОК-03-66/7-пу), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 6 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2022 году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

-
Руководитель Е.И. Петров

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод

и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
М.А. Айвазова - 1 экз. (копия)
Е.В. Соболева - 1 экз. (копия)
Сибнедра - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)
Кавказнедра - 1 экз. (копия)
Уралнедра -1 экз. (копия)

Столярова Ю.А.
(499)254 11 11 (17-89)

Приложение

к приказу Федерального
агентства по недропользованию

от "ji/" £>£ 2022 № 5-29

Дополнение № 6 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2022 год для разведки и добычи, а также геологического изучения,
разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

" (Протокол от 24.05.2022 № ОК-03-66/7-пу)

№/№

п/п

1

1

Вид полезного

ископаемого

2

Воды
подземные

минеральные
(для

бальнеопримене

ния)

Наименование участка недр

(месторождение,
перспективная площадь,

горизонт и т.д.)
местоположение (район)

3

S
точ.

Общая площадь км' (S).
Географические координаты угловых точек участка недр

гск
с.ш.

град. мин. сек.

2011

В.Д.

град. мин. сек.

СК-42

С.Ш.

град. мин. сек.
В.Д.

град. мин. сек.

4

Искровское
месторождение

Смоленский район

0,12 1

2

3

4

51

51

51

51

58

58

57

57

02,98

05,98

56,98

50,98

84

84

84

84

47

47

47

47

09,46

21,46

44,46

36,45

Алтайский кра!

51

51

51

51

58

58

57

57

00,99

03,99

54,99

48,99

84

84

84

84

47

47

47

47

11

23

46

37,99

Запасы и

прогнозные
ресурсы

(с указанием
категории)

(ед.изм.)

5

В - 840 мЗ/сут

Протокол

экспертизы
запасов или
прогнозных

ресурсов(экспертн
ый орган, номер,

дата)

6

ГКЗ № 11081
от 26.06.1991

Вид пользования

недрами

7

разведка и

добыча

Форма

предоставления
участка недр в

пользование

8

Аукцион

Планируемые

сроки проведения
аукциона.

Полномочия по
проведению

аукциона

9

4 кв. 2022г.

Сибнедра

Магаданская область

1

2

3

Вода подземные
минеральные

(для розлива и
бальнеопримене

ния)

Вода подземные
минеральные

(для розлива и
бальнеопримене

ния)

Вода подземные
минеральные

(для розлива и
бальнеопримене

ния)

Ланкучанский
(месторождение:
Ланкучанское)

Ольский городской округ

Право- Улуканский
участок

Мотыклейского
месторождения

Ольский городской округ

Лево-Улуканский
участок

Мотыклейского
месторождения

Ольский городской округ

0,89

0,3

0,51

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

43

43

43

43

20

20

20

20

20

20

20

20

33,557

54,558

54,556

33,556

52,657

57,656

40,656

38,656

39,658

45,657

28,657

24,658

151

151

151

151

148

148

148

148

148

148

148

148

05

05

06

06

38

39

39

38

36

37

37

36

22,673

22,674

49,677

50,676

53,330

34,332

33,331

56,330

46,326

48,328

54,327

50,325

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

59

43

43

43

43

20

20

20

20

20

20

20

20

32

53

53

32

51

56

39

37

38

44

27

23

151

151

151

151

148

148

148

148

148

148

148

148

05

05

06

06

38

39

39

38

36

37

37

36

15

15

42

43

46

27

26

49

39

41

47

43

В - 87 мЗ/сут
С2-111мЗ/сут

А - 86 мЗ/сут

Сх - 346 мЗ/сут

А - 268 мЗ/сут
C t - 380 мЗ/сут

ТКЗ № 1483
от 27.09.2004

ГКЗ №6871
от 30.03.1973

ГКЗ №6871
от 30.03.1973

разведка и

добыча

разведка и
добыча

разведка и

добыча

Аукцион

Аукцион

Аукцион

3 кв. 2022 г.

Дальнедра

3 кв. 2022 г.
Дальнедра

3 кв. 2022 г.
Дальнедра

Республика Дагестан

1 Воды

подземные

минеральные
(для розлива)

Ахты-Су

Ахтынский район

0,0144 1

2

3

4

41

41

41

41

26

26

26

26

18,92

18,92

14,99

15,03

47

47

47

47

41

41

41

41

31,56

36,7

36,76

31,6

41

41

41

41

26

26

26

26

19,11

19,11

15,18

15,22

47

47

47

47

41

41

41

41

35,82

40,97

41,02

35,86

ресурсы
100 мЗ/сут

НТС Кавказнедра
№25.02.21 от

24.09.2021

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 3 кв. 2022 г.
Кавказнедра

Карачаево-Черкесская Республика

1 Воды
подземные

минеральные

(для розлива)

Центральноважненский

с. Важное
Усть-Джегутинский район

0,01 1

2

3

4

43

43

43

43

59

59

59

59

26,56

29,17

30.57

27,61

41

41

41

41

55

55

55

55

44,16

42,78

47,61

48,46

43

43

43

43

59

59

59

59

26,860

29,470

30,870

27,910

41

41

41

41

55

55

55

55

49,000

47,620

52,450

53,300

ресурсы

40 мЗ/сут
НТС Кавказнедра

от 15.12.2021
№37.01.21

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

Аукцион 3 кв. 2022 г.

Кавказнедра

Свердловская область

1 Воды
подземные

минеральные

(для розлива)

Сосьвинское
месторождение

Серовский

0,0047 1

2

3

4

5

59

59

59

59

59

09

09

09

09

09

36,954

36,364

34,244

34,694

35,524

61

61

61

61

61

50

50

50

50

50

40,135

44,525

43,456

40,085

39,425

59

59

59

59

59

09

09

09

09

09

35,22

34,63

32,51

32,96

33,79

61

61

61

61

61

50

50

50

50

50

45,34

49,73

48,66

45,29

44,63

В - 20 мЗ/сут

С1-480мЗ/сут
Урал ТКЗ №2

от 20.02.1996

разведка и
добыча

Аукцион 4 кв. 2021 г.
Уралнедра